PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 073/2024

Dispensa de Licitação nº 013/2024

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais e com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e

posteriores alterações, RESOLVE:

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 073/2024, referente à Dispensa

de Licitação nº 013/2024, cujo objeto é Contratação de empresa especializada no

serviço de esterilização de materiais médicos, hospitalares e odontológicos,

visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; e

ADJUDICAR o objeto licitado em favor da empresa FGF COMERCIO E

SERVICOS DE ESTERILIZACAO EM OXIDO DE ETILENO LTDA, inscrita no CNPJ nº

01.805.305/0001-33, pelo valor total de R$ 25.454,70 (Vinte e cinco mil,

quatrocentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos), conforme tabela

abaixo:

ITE

M
ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QUANT.

VALOR

UNIT. (R$)

VALOR

TOTAL(R$)

1

SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS  -

ESTERILIZAÇÃO DE AMBÚ ADULTO

COMPLETO

UNIDADE 10

63,11 631,10

2

SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS  -

ESTERILIZAÇÃO DE AMBÚ PEDIATRICO

COMPLETO

UNIDADE 10

63,11 631,10

3

SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS  -

ESTERILIZAÇÃO DE BANDEJA DE PEQUENAS

CIRURGIAS

UNIDADE 200

49,92 9.984,00

4
SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS  -

ESTERILIZAÇÃO DE CUBA RIM

UNIDADE 200
10,57 2.114,00

5
SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS  -

ESTERILIZAÇÃO DE KIT CURATIVO

UNIDADE 1000
10,53 10.530,00

6 SERVIÇOS TECNICOS ESPECIALIZADOS  - UNIDADE 50 31,29 1.564,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS
MINAS GERAIS – BRASIL

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58, Bairro
Centro, CEP 36.855-000, Eugenópolis – MG

ESTERILIZAÇÃO DE KIT DIU

VALOR TOTAL 25.454,70

Eugenópolis, 09 de agosto de 2024.

Juarez Luiz Breijão

Prefeito Municipal